Guia Académica 2015-2016
Universidad de Salamanca

Grado en Derecho

g® GUIA DE PROFESORES 2015-2016

DEPARTAMENTO DE DERECHO ADMINISTRATIVO, FINANCIERO Y PROCESAL

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA AREA E-MAIL TURORIAS

Alfonso Galan, Rosa Titular Escuela Universitaria  Financiero ralga@usal.es Egr;usng: g;/gnes de 9,30-14,30 salvo
Borrego Clavero, Miguel Asociado 3h. Financiero clavero@usal.es Se indicara al principio del curso

Bueno De Mata, Federico Ayudante doctor Procesal febuma@usal.es Se indicara al principio del curso

Bueno Julian, José Ventura Asociado 3h. Administrativo jventurabueno@yahoo.es Se indicara a comienzo del curso

Bujosa Vadell, Lorenzo Mateo Catedratico Universidad Procesal Ibujosa@usal.es Se indicara a comienzo del curso

Calvo Sanchez, Maria Dolores Titular Universidad Administrativo mdcalvo@usal.es Se indicara a comienzo del curso
Cafiadas De Celis, Francisco M. Asociado 3h. Procesal Celis@Usal.Es El Alumno Solicitara Cita Previa Por E-Mail
Carrizo Gonzélez-Castell, Adan | Contratado Doctor Procesal adancgc@usal.es Se indicara a comienzo del curso
Chamorro y Zarza, José Antonio | Contratado Doctor Financiero jachyz@usal.es El alumno solicitara cita previa por e-mail
Cuevas Castafio, Rafael Asociado 3h. Procesal rafaelcuevas@usal.es Se indicara a comienzo del curso
Feméndez De Gatta Sanchez, Titular Universidad Administrativo dgatta@usal.es Lunes, martes y miércoles de 11 a 13 h.

Dionisio
Fernando Pablo, Marcos Matias
Fortes Gonzélez, Ana Isabel

Garcia-Maestro Garcia, M2 Josefa

Gil Rodriguez, Isabel

Gémez Castafio, Miguel Angel
Gonzalez Bustos, M2 Angeles
Gonzélez Iglesias, Miguel Angel
Gonzélez Monje, Alicia

Guervos Maillo, M2 Angeles

Herrero Seisdedos, José Alicio
Huertas Martin, Isabel

Iglesias Caridad, Marcos
Iglesias De Sena, Esteban
Jiménez Franco, Emmanuel A.
Jiménez Tello, M@ Pilar Teresa

Lago Montero, José Maria

Martin De La Fuente, Purificacion

Martin Diz, Fernando

Martin Jiménez, Francisco Javier
Melgosa Arcos, Francisco Javier
Pozo Pérez Del, Marta

Rastrollo Suérez, Juan José
Rivero Ortega, Ricardo
Rodriguez Garcia, Nicolas

Rodriguez Morros, Montserrat

Sanchez Barrios, Inmaculada
Sénchez Sanchez, Zulima Palmira
Serrano Gregorio, Pedro Agustin
Terrén Santos, Daniel

Vega Bravo, José Antonio

Velarde Aramayo, Silvia

Titular Universidad

Titular Escuela Universitaria

Titular Escuela Universitaria

Contratado Doctor

Asociado 3h.
Titular Universidad
Titular Universidad
Asociado 3h.

Contratado Doctor

Asociado 3h.
Titular Universidad
Becario F.P.U
Asociado 3h.

Titular de Universidad

Asociado 6h.

Catedratico Universidad

Titular Escuela Universitaria

Titular Universidad
Asociado 3h.
Titular Universidad
Contratado Doctor
Ayudante Doctor

Catedratico Universidad

Titular Universidad
Asociado 3h.

Titular Universidad
Contratado Doctor
Asociado 3h.
Ayudante Doctor
Asociado 3h.

Titular Universidad

Administrativo
Administrativo

Administrativo

Financiero

Procesal
Administrativo
Administrativo
Procesal

Financiero

Financiero
Procesal
Financiero
Financiero
Administrativo
Administrativo

Financiero

Administrativo

Procesal
Financiero
Administrativo
Procesal
Administrativo
Administrativo
Procesal

Administrativo

Procesal
Administrativo
Financiero
Administrativo
Procesal

Financiero

macfer@usal.es
afortes@usal.es

gmg@usal.es

isabelgil@usal.es

magomez@usal.es
mgbustos@usal.es
miguelin@usal.es

Alicia.g.monje@usal.es

mauervos@usal.es

aliciohs@usal.es
bor@usal.es

iglesiascaridad@usal.es

eys@usal.es
emmajf@usal.es
itello@usal.es

lago@usal.es

pmfuente@usal.es

fmdiz@usal.es
fimartin@usal.es
jmelgosa@usal.es
tillo@usal.es
rastrollo@usal.es

ricriv@usal.es

nicolas@usal.es

mrodriguez@santamartad

etormes.org
misaba@usal.es

zulimas@usal.es

De lunes a viernes de 12,00 a 14,00 h.
Se indicara a comienzo del curso

Lunesde9allyde16a17h.

Miércoles de 12 a 13; 16 a 17 yde 20 a 21
De lunes a viernes de 9,30-14,30 salvo
horas de clase

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Lunes y Miércoles de 9,00 a 12,00 h.
Lunes, martes y miércoles de 11 a 13 h.
Se indicara a comienzo del curso

De lunes a viernes de 9,30-14,30 salvo
horas de clase

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Se indicara a comienzo del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail
El alumno solicitara cita previa por e-mail
Martes de 9-14; Jueves de 9-14 y de 16-18

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Lunes a viernes, 9,30-14,30 salvo horas de
clase

ler cuatrimestre: lunes por la tarde. 2°
cuatrimestre: viernes por la mafiana. El
alumno deberé solicitar cita previa en clase
0 por e-mail

Se indicara a comienzo del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso

De lunes a viernes de 9,00 a 13,00 h.

Se indicara a comienzo del curso
Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso
De lunes a viernes de 9,00 a 13,30 h.

pserrano@ayuntavila.com Jueves de 18 a 20 h.

datersa@usal.es
vegabravo@usal.es

velar@usal.es

Lunes: 11-12, Martes:13-14,Miércoles:10-12
Se indicara a comienzo del curso

Tutorias en grupo segun planificacion del
Centro y tutorias individuales con cita previa


mailto:ralga@usal.es
mailto:clavero@usal.es
mailto:febuma@usal.es
mailto:jventurabueno@yahoo.es
mailto:lbujosa@usal.es
mailto:mdcalvo@usal.es
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mailto:Alicia.g.monje@usal.es
mailto:mguervos@usal.es
mailto:aliciohs@usal.es
mailto:bor@usal.es
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mailto:misaba@usal.es
mailto:zulimas@usal.es
mailto:pserrano@ayuntavila.com
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APELLIDOS Y NOMBRE
Aparicio Vaquero, Juan Pablo

Avila de la Torre, Alfredo

Batuecas Caletrio, Alfredo
Buitrago Rubira, José Ramén
Calvo San José, Maria José
Carbajo Cascon, Fernando
Castresana Herrero, Amelia
Cortes Gonzélez, José Julio

Corvo Lopez, Felisa Maria
Cuarto Polo, Mercedes

Duran Ayago, Antonia
Galan Corona, Eduardo
Garcia Gémez, Ramon

Garcia Martin, Isabel

Garcia Vicente, José Ramén
Gonzalez Clavijo, José Ramén
Gonzélez del Pozo, Pilar
Gonzélez Leén, Carmen

Gonzélez Lorenzo, Enrique José

Iglesias Martin, Carmen Rosa
Llamas Pombo, Eugenio

Maestre Casas, Pilar
Martin Aresti, Pilar
Martin Pérez, José Antonio

Martinez Rodriguez, Maria Nieves
Nieto Hernandez, Maria Isabel

Ruano Espinosa, Lourdes

Sénchez Barrios, José Luis
Sanz Acosta, Aurelio

Toral Lara, Estrella
Torrelles Torrea, Esther
Vaquero Pinto, Maria José

Guia Académica 2015-2016
Universidad de Salamanca

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO

CATEGORIA
Titular Universidad

Catedratico Escuela
Universitaria

Contratado Doctor
Asociado

Contratado Doctor
Titular Universidad
Catedratico Universidad

Asociado

Ayudante Doctor
Titular Universidad

Contratado Doctor
Catedratico Universidad
Asociado

Titular Universidad
Titular Universidad
Asociado
Asociado
Titular Universidad

Asociado

Asociado
Catedratico Universidad

Titular Universidad
Titular Universidad
Titular Universidad

Contratado Doctor

Titular Escuela Universitaria

Catedratico Universidad

Titular Escuela Universitaria

Asociado
Ayudante Doctor
Titular Universidad
Contratado Doctor

Velazquez Sanchez, Maria del Mar| Contratado Doctor

Zaera Garcia, Ana Belén

Contratado Interino

AREA
Derecho Civil

Derecho Mercantil

Derecho Civil
Derecho Mercantil
Derecho Civil
Derecho Mercantil

Derecho Romano

Derecho Eclesiastico del
Estado

Derecho Civil
Derecho Mercantil

Derecho Internacional
Privado

Derecho Mercantil
Derecho Civil

Derecho Mercantil
Derecho Civil
Derecho Civil
Derecho Civil

Derecho Civil

Derecho Eclesiastico del
Estado

Derecho Civil
Derecho Civil

Derecho Internacional
Privado

Derecho Mercantil
Derecho Civil

Derecho Civil

Derecho Mercantil

Derecho Eclesiastico del
Estado

Derecho Mercantil
Derecho Mercantil
Derecho Civil
Derecho Civil
Derecho Civil

Derecho Internacional
Privado

Derecho Romano

E-MAIL
juanpa@usal.es

aadit@usal.es

batu@usal.es
rubira@usal.es
calvo@usal.es
nano@usal.es
castresa@usal.es
jicortes@usal.es
marcorvo@usal.es
curtopom@usal.es
aduran@usal.es
galcor@usal.es
ramonix@usal.es

iggmm@usal.es

jtfix@usal.es
mbi@usal.es

pigopo@usal.es

cgl@usal.es

severino@usal.es
carmela@usal.es

ellamas@usal.es
maestre@usal.es
pimar@usal.es
jamp@usal.es
marini@usal.es
belisa@usal.es
lorues@usal.es

jlsaba@usal.es
lusata@usal.es
etoral@usal.es
etorrelles@usal.es
chevag@usal.es

marv@usal.es
azaera@usal.es

Grado en Derecho

TURORIAS
Lunes: 16,30-18,30; martes: 11-13 h.

El alumno solicitara cita previa por e-mail

Martes: de 10 a 12; miércoles: del7 a 19 h.
Martes: de 17 a 18; miércoles de 18 a 19 h.
Miércoles y jueves de 15,00 a 18,00 h.

Se indicara a comienzo del curso

Martes y miércoles de 11,00 a 13,00 h.

Martes: 19,20-20-20; viernes: 18-19 h.

Lunes de 12,00 a 14,00 h.
Se indicara a comienzo del curso

Lunes, martes y miércoles de 11 a 13 h.

Se indicara a comienzo del curso

Lunes y martes de 13,00 a 15,00; jueves y
viernes de 14,00 a 15,00 h.

Se indicara a comienzo del curso

Lunes y martes de 9,00 a 11,00 h.

Lunes de 19,00 a 20,00 h.

Lunes: 10-13; martes: 9,30-11,30 y 13-14
Lunes y miércoles de 10,00 a 13,00 h.

Lunes de 11,00 a 12,30; martes de 17,30 a
19,00 h.

L-V de 10 a 14 h. (excepto horario de clase)
Lunes y martes de 9,00 a 10,00 h.

Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso

Lunes y martes: de 10 a 12; miércoles: de
10al2ydel16ai8h.

Viernes de 10,00 a 14,00 h.
Se indicara a comienzo del curso

Lunes y martes de 9,00 a 13,00 h.

Se indicara a comienzo del curso
Martes y miércoles de 18,00 a 19,00 h.
El alumno solicitara cita previa

El alumno solicitara cita previa

Lunes, martes y miércoles de 12 a 14 h.

Se indicara a comienzo del curso

Martes y miércoles de 10,00 a 13,00 h.
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mailto:azaera@usal.es

APELLIDOS Y NOMBRE
Agapito Serrano, Rafael de

Alcantara Saez, Manuel
Alvarez Alvarez, Gregorio
Bautista Jiménez, Juan Manuel

Berdugo Gémez de la Torre,
Ignacio

Cascajo Castro, José Luis
Corchete Martin, Maria José
Diaz Cortés, Lina Maria
Fabian Caparros, Eduardo
Fermnandez Garcia, Julio

Ferraro Cibelli, Agustin Enrique
Figueruelo Burrieza, Angela
Garcia Diez, Fatima Marfa
Garcia Garcia, Rafael Francisco

Garcia Montero, Mercedes

Gonzélez Alonso, Luis Norberto

Gorjon Barranco, M2 Concepcion
Gutiérrez Francés, Maria Luz
Hemandez Ramos, Mario
Iglesias Barez, Maria Mercedes

Inguanzo Ortiz, Isabel

Laso Pérez, José Javier
Ledn Alonso, Marta
Llamazares Valduvieco, Ivan
Martin de la Vega, Augusto

Martin Pérez de Nanclares, José

Martinez Barahona, Elena

Matellanes Rodriguez, Nuria
Méndez Rodriguez, Cristina

Merchan Puentes, Maria José

Paredero Huerta, Ignacio
Pérez Alvarez, Femando
Pérez Cepeda, Ana Isabel

Plaza Colodro, Carolina
Rodrigues Silveira, Rodrigo

Rodriguez, Cecilia

Sanchez de la Vega Garcia,
Agustin

Séanchez Lopez, José Francisco

Santos Vara, Juan

Sanz Mulas, Maria Nieves

Vazquez Hernandez, José
Antonio

Velayos Gonzélez, Octavio
Zufiga Rodriguez, Laura del C.
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DEPARTAMENTO DE DERECHO PUBLICO GENERAL

CATEGORIA
Titular de Universidad

Catedratico Universidad
Asociado 3h.

Contratado Doctor

Catedratico Universidad

Catedratico Universidad
Titular Universidad
Asociado

Titular Universidad
Asociado 3h.

Titular Universidad
Catedréatico Universidad
Titular Universidad
Asociado 3h.

Contratado Doctor

Titular Universidad

Asociado

Titular Universidad
Contratado Doctor
Contratado Doctor

Asociado

Titular Universidad
Ayudante Doctor
Catedréatico Universidad
Titular Universidad

Catedratico Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad
Titular Universidad

Asociado 6h.

Becario

Titular Universidad
Titular Universidad

Becaria

Asociado
Asociado

Titular Universidad
Titular Universidad

Titular Universidad
Titular Universidad
Asociado 3h.

Asociado 3h.
Titular Universidad

AREA
Derecho Constitucional

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Penal
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal

Derecho Constitucional
Derecho Constitucional
Derecho Penal
Derecho Penal
Derecho Penal

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Constitucional
Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Constitucional
Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal
Derecho Penal
Derecho Constitucional
Derecho Constitucional

Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Constitucional

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Constitucional
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Penal
Derecho Penal
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Penal
Derecho Penal
Ciencia Politica y de la
Administracion
Ciencia Politica y de la
Administracion

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Constitucional

Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal
Derecho Constitucional

Derecho Constitucional
Derecho Penal

E-MAIL
rdas@usal.es

malcantara@usal.es
gregal@usal.es
imb@usal.es

berdugo@usal.es

cascajo@usal.es
mako@usal.es

diaz@usal.es

efc@usal.es

mieza@usal.es
aqustinferraro@usal.es
anfi@usal.es
fatima@usal.es
garci@usal.es
mercegar@usal.es

luno@usal.es

mcgb@usal.es
maf@usal.es
mariohr@usal.es
merche@usal.es

isabel_io@usal.es

jilasop@usal.es

martala@usal.es

illamaz@usal.es
pablo@usal.es
jmpnanclares@usal.es

embarahona@usal.es

nuriam@usal.es
crism@usal.es

mariajo@usal.es

trimegisto@usal.es

pereza@usal.es
cepeda@usal.es

cplazaco@usal.es
rodrodr@usal.es
ceci_rodriguez@usal.es
asvgt@usal.es
fsanchez@usal.es

savajuan@usal.es
ixmucane@usal.es

joseantonio@valentingalle

go.com
octavio.v.07@gmail.com
lzr@usal.es

Grado en Derecho

TURORIAS
Se indicara al principio del curso

Martes de 12,30 a 17,00 h.

Se indicara al principio del curso

De lunes a miércoles de 11,00 a 12,00 y de
17,00 a 18,00

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso
Lunes de 9,00 a 14,00

Lunes de 9,00 a 11,30

Se indicara al principio del curso
Viernes de 16,00 a 19,00

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Se indicara al principio del curso
Miércoles de 11,00 a 13,00 o cita previa
Se indicara al principio del curso

Jueves de 10,00 a 14,00 h.

De lunes a jueves de 10,00 a 12,00 h.

Lunes de 10,00 a 13,00 h.

Se indicara al principio del curso
Miércoles y jueves de 12,00 a 14,00 h.
Se indicara al principio del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail

Lunes, martes y jueves de 10,00 a 12,00
De lunes a miércoles de 12,00 a 14,00 h.
Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

De lunes a jueves de 10,00 a 12,00 h.

Lunes de 10,00 a 13,00 h.

Se indicara al principio del curso
Lunes de 11 a 13; martes de 10 a 14 h.

Se indicara al principio del curso
Viernes de 12,30 a 14,30 h. (cita previa)
Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

De lunes a miércoles de 10,00 a 14,00 h.
Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

Lunes y martes de 9,00 a 11,00 h.
Lunes de 10 a 13; jueves de 17 a 20 h.
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APELLIDOS Y NOMBRE

Cabero Moran, Enrique

Cordero Gonzélez, Julio

Garcia Trascasas, Ascension
Martin Puebla, Eduardo

Nevado Fernandez, M2 José
Palomeque Lopez, Manuel Carlos
Pérez Alvarez, Encarnacion

Polo Sanchez, M2 Cristina
Sanguinetti Raymond, Wilfredo

Vivero Serrano, Juan B.

APELLIDOS Y NOMBRE
Brafia Pino, Francisco Javier
Carrera Troyano, Miguel

Gutiérrez Junquera, Pablo

Hernéndez Martin, Miguel Angel
Muriel Patino, Maria Victoria

Séanchez Macias, José Ignacio

Elena Izquierdo, José Maria
Garcia Laso, Agustin

Sanchez Garcia, Maria José

Leo Castela, Juan Ignacio

APELLIDOS Y NOMBRE
Espina Barrio, Angel Baldomero
Dacosta Martinez, Arsenio
Martin Herrero, José Antonio
Antén Rubio, Concha

Herrero Alonso, Carmen

Masip Palleja, Jaume

Picado Valverde, Eva Maria
Martin Martin, Maria Teresa
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Grado en Derecho

DEPARTAMENTO DE DERECHO DEL TRABAJO Y TRABAJO SOCIAL

CATEGORIA

Titular Universidad

Asociado 6h.

Titular Escuela Universitaria

Titular Universidad

Titular Universidad

Catedratico Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad

Catedratico Universidad

Titular Universidad

AREA

Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Trabajo Social y Servicios
Sociales

Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social

E-MAIL
ecaberom@usal.es

jcordero@usal.es
aga@usal.es
edmartin@usal.es
minf@usal.es
carpa@usal.es
encar@usal.es
polo@usal.es
wsr@usal.es
jvivero@usal.es

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA APLICADA

CATEGORIA
Catedréatico Universidad
Titular Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad
Titular Universidad

Titular Universidad

AREA
Economia Aplicada
Economia Aplicada

Economia Aplicada

Economia Aplicada
Economia Aplicada

Economia Aplicada

Titular Escuela Universitaria Economia Aplicada
Titular Escuela Universitaria Economia Aplicada

Titular Escuela
Universitaria
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Economia Aplicada

E-MAIL

fibrana@usal.es
mcarrera@usal.es

pablogut@usal.es

miguelhz@usal.es
mvmuriel@usal.es

macias@usal.es

jomarel@usal.es
aglaso@usal.es

mariasan@usal.es
leocastela@usal.es

TURORIAS

Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

Jueves de 12,00 a 14,00 h.

Martes y miércoles. El horario se indicara a
principio del curso

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Lunes de 12 a 13,30; martesde 10 a 11y
de18a19h.

Lunes y miércoles de 11,00 a 14,00 h.

Lunes de 9a 11y de 13 a 14; miércoles de
12a14h.

Se indicara al principio del curso

TURORIAS

Martes y miércoles de 11,00 a 14,00 h.
Miércoles y jueves de 10,30 a 13,30 h.
Martes: 11,30-13,30; jueves: 12-14;
viernes: 9,30-11,30 h.

Lunes de 10,00 a 13,00 h.

Mafianas de lunes a viernes previa cita

Lunes: de 10-12 y de 16-18; miércoles: de
10-11y de 17-18 h., previa cita

Lunes de 10 a 13; jueves de 12 a 14 h.
Se indicaran a principio de curso

Lunes de 10,00 a 13,00 h.
Lunes y martes de 11,30 a 13,30 h.

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA SOCIAL Y ANTROPOLOGIA

CATEGORIA
Titular Universidad
Asociado
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E-MAIL
espina@usal.es
adacosta@usal.es
janmartin@usal.es
canton@usal.es

cherrero@usal.es

jmasip@usal.es
evapicado@usal.es

TURORIAS

Lunes a jueves de 12,00 a 14,00 h.

Lunes de 10,00 a 11,00 h.

Martes y viernes de 10,00 a 13,00 h.
Lunes de 16,00 a 19,00 h.

Primer cuatrimestre: presencial, miércoles
de 10a 12y de 17 a 18; online, Skype
psicosoc.criminologia.

Segundo cuatrimestre: presencial, martes
de 11,30 a 14 y viernes de 12 a 13; online,
Skype psicosoc.criminologia (alumnos
Criminologia), Skype PsychologyLaw o
PsychoLaw (alumnos Derecho)

A concretar con los alumnos al principio del
cuatrimestre

A fijar seglin cuatrimestre

mariateresamartin@usal.es Se indicara al principio del curso
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